事 務 連 絡

令和６年８月５日

研 修 担 当 課 長 様

公益財団法人 大阪府都市整備推進センター

市町村技術支援課長

市町村職員技術研修のご案内

日頃より当センターの業務にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

このたび、市町村職員技術研修会『ドローンの基礎と操縦講座』を下記のとおり開催いたします。

公務ご多用のこととは存じますが、職員の皆様の研修会へのご参加を頂きますよう、ご案内申し

上げます。

記

１ 研 修 名  『ドローンの基礎と操縦講座』

２ 研修内容 別紙「研修会案内」 参照

３ 開催日時 座学研修：令和６年９月２６日(木)１０：００～１７：００

実技研修：令和６年１０月８日（火）・９日（水）１０：００～１６：００

（本講座は座学・実技の三日間研修となります）

４ 研修会場 座学研修：大阪産業創造館（５階 研修室ＡＢ） https://www.sansokan.jp/map/

             大阪市中央区本町１－４－５

       実技研修：アクティブ・スクウェア・大東（体育館） https://www.as-daito.com/

             大東市深野３丁目２８－３（旧深野北小学校）

５ 募集定員 １６名 ※１市町村２名程度まで

・参加申込み総数が募集定員を超えた場合は、当センターで調整させ

              ていただきますので予めご了承下さい。

             ・当センターと「市町村道施設の維持管理業務の支援に関する協定」

を締結している市町村を優先に調整させていただきます。

６ 受 講 料 １２,０００円／１名

７ 申込期限 令和６年９月１３日(金)

８ 申込方法 当センターのホームページ（市町村職員技術研修会）の申込ボタンにより

       市町村で一括取りまとめの上、申し込んでください

(公財)大阪府都市整備推進センター  研修担当 横井・田中

    ＴＥＬ：０６－６２６２－７６７０   Email kenshu@toshiseibi.org